
Wijziging Subsidieverordening Groene Daken Gemeente Leiden 

De raad van de gemeente Leiden: 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel RV 20.0120 van 2020), mede gezien 

het advies van de commissie, 

  

BESLUIT 

1. De verordening tot wijziging van de Subsidieverordening Groene Daken Gemeente Leiden als 

volgt vast te stellen: 

Artikel 1   
De “Subsidieverordening Groene Daken Gemeente Leiden” wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 2 vervalt het jaartal 2012 

  

B 

In artikel 4, eerste lid, wordt de datum van 1 januari 2021 gewijzigd in 1 januari 2023 en het bedrag van 

het subsidieplafond gewijzigd in € 75.000,- voor 2021 en € 75.000 voor 2022. De zin “ In 2018 kan geen 

aanspraak meer worden gedaan op subsidie op basis van deze verordening, tenzij de gemeenteraad 

de looptijd van deze verordening verlengt.” komt te vervallen. 

  

C 

In artikel 5 wordt de huidige bepaling genummerd als eerste lid en wordt aan dat artikel een tweede 

lid toegevoegd luidende: 

2. Een aanvrager die voor de aanleg van een groen dak voor dat betreffende dak al een subsidie 

van de gemeente heeft ontvangen, komt niet in aanmerking voor een subsidie op grond van deze 

verordening. 

  

D 

In artikel 7, eerste lid, wijzigen naar: 

De subsidie bedraagt per m2 te realiseren groen dak 

• bij een vergroend dakoppervlak van minder dan 20m2 € 20,- per m2 

• bij een vergroend dakoppervlak van 20 tot 50m2 € 15,-per m2 

• bij een vergroend dakoppervlak groter dan 50m2 € 12,-per m2 

E 

In artikel 7, tweede lid, wijzigen naar: Het totale subsidiebedrag dat per kalenderjaar aan een aanvrager 

kan worden toegekend is niet hoger dan € 10.000,- 

  

F 

In artikel 8, eerste lid vervalt : 

a. een gespecificeerde begroting van de kosten en/of een offerte van de kosten (uren, hoeveelheden 

en materialen; 

c. een situatietekening; 

e. een verklaring waarbij de aanvrager aangeeft voor minimaal vijf jaar het groene dak in stand te 

houden. 

G 

In artikel 10, eerste lid, wordt “van € 190.000,-“geschrapt 

  

H 

Aan artikel 10 wordt een achtste lid toegevoegd, luidende; 

8. aanvrager op grond van een andere gemeentelijke subsidieregeling al subsidie heeft ontvangen 

voor het aanleggen van een groen dak op zijn gebouw. 

  

I 

In artikel 12, vijfde lid word toegevoegd: 

a. een factuur met specificatie van de kosten (uren, hoeveelheden en materialen); 

Nr. 343258 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2020 nr. 343258 23 december 2020 1 



d. een situatietekening met aantal m2; 

e. een verklaring waarbij de aanvrager aangeeft voor minimaal vijf jaar het groene dak in stand te 

houden. 

  

J 

In artikel 16, tweede lid, wordt 2020 vervangen door 2022. 

Artikel  2    
Deze verordening treedt na zijn bekendmaking in werking op 1 januari 2021 en werkt door tot en met 

31 december 2022, dan wel tot het moment waarop het beschikbare jaarlijkse budget geheel is besteed 

indien daarvan sprake is voor 31 december 2022. 

  

2. De volgende begrotingswijziging vast te stellen: 

  

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 15 december 2020, 

de Griffier, 

dhr. G.F.C. Van Leiden 

de Voorzitter, 

drs. H.J.J. Lenferink 

Gemeenteblad 2020 nr. 343258 23 december 2020 2 


